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COVID-19 anbefalede retningslinjer i fælleshuset  

gældende fra 29-11-2021 

Efter myndighedernes nye krav og retningslinjer i forbindelse med det forhøjede 

smittepres og nye varianter af Covid-19. Har vi i fælleshusudvalget tilpasset de 

gældende retningslinjer for brug af fælleshuset, herunder rengøring og 

afspritningsregler.  

Vi følger til hver en tid de COVID-19 krav og anbefalinger som myndighederne giver, 

krav for tjek af gyldigt corona pas hvis flere end 100 deltagere socialt er samlet, 

anbefaling for brug af mundbind hvis en social forsamling er flere end 100 deltagere.   

Sundhedsstyrelsens 6 generelle råd. 

1. Bliv vaccineret 

2. Bliv hjemme og bliv testet, hvis du får symptomer 

3. Hold afstand 

4. Luft ud og skab gennemtræk 

5. Vask dine hænder tit eller brug håndsprit 

6. Gør rent, særligt overflader som mange rører ved.  

 

Mindre møder - Vi anbefaler  

Brug hvis muligt de borde der er sat frem. Myndighedernes krav om 

afstand skal holdes. 

”Mødelederen” har ansvaret for at de til mødet brugte borde og stole 

sprittes af. Hvis badeværelset er benyttet, skal toiletsæde, vaskekumme 

og dørhåndtag sprittes af. Der kan aftales, at der som ekstra supplement 

kan anvendes mundbind. 
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Bordtennis 

”Lånere af bordtennis” skal efter endt brug spritte bordtennisbord, 

bolde og bat af. Hvis badeværelset er brugt, skal toiletsæde, 

vaskekumme og dørhåndtag sprittes af og hvad der ellers er brugt, brug 

din sunde fornuft. Som et ekstra supplement anbefales at bruge 

mundbind 

Gymnastik fra top til tå – Vi anbefaler 

God afstand (myndighedernes forskrift) imellem deltagerne. Der laves 

kun øvelser på stedet (ingen, løb hop rundt i lokalet). Hver deltager 

medbringer egen måtte og håndklæde. 

”Deltagernes ansvar” at spritte af hvor de har ”sat/haft” fingre i/på. Hvis 

toilettet er brugt, er det den enkeltes ansvar at toiletsæde, vaskekumme 

og dørhåndtag sprittes af. Som ekstra supplement anbefales at bruge 

mundbind. 

KREA - Vi anbefaler  

God afstand (myndighedernes forskrift) imellem deltagere. 

”Deltageres ansvar” efter KREA, at spritte stole og borde af der er 

benyttet samt hvad der ellers er rørt ved. Er badeværelsets brugt skal 

toiletsæde, håndvask og dørhåndtag sprittes af. Som ekstra supplement 

anbefales at bruge mundbind 

Kondicykler - Vi anbefaler  

God afstand imellem kondicykelbrugerne (myndighedernes forskrift). 

”Brugerens ansvar” efter endt træning på kondicyklen skal alle flader på 

cyklen sprittes af. Hvis borde og stole er brugt i forbindelse med 

træningen afsprittes disse ligeledes. Som ekstra supplement anbefales at 

bruge mundbind 

Private feste - Vi anbefaler  

”Låners ansvar”. Det er op til festarrangøren om han/hun vil kræve brug 

af mundbind af sine gæster, kok og serveringsfolk. Hvis mundbind 

bruges, kan mundbindene tages af når man sætter sig, mundbind må 
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ikke lægges på bordene. Regler ved afstand imellem personer ved 

bordene og brug af hånd desinfektion skal være som myndighederne 

anbefaler. Det store rum er på 110m2 (køkken og gang m.m. er ikke 

medregnet). Bordopstilling skal være så myndighedernes regler kan 

efterleves (min- en meter fra næsetip til næsetip). Undgå buffet 

servering og sørg for så vidt muligt at have tallerken servering. Peanuts 

eller chips, brug en lille personlig skål/deltager.  

Efter festen, gøres der rent som sædvanlig og afsluttes med sprit 

aftørring af alle flader. Vi anbefaler at Fælleshuset ikke bliver brugt i 3 

døgn efter store fester. Så vil alle Covid.19 vira være døde. 

 

Der er pt ikke de store ændringer i vores procedure for ophold i fælleshuset og der 

er ingen forsamlingsforbud. Hvis vi stadig er ekstra påpasselige som ovenfor 

beskrevet og minder hinanden om at vi kan stoppe den ny corona virus ved at huske 

sundhedsstyrelsens gode råd: 

VASK – hænder  

HOST - i ærmet 

HOLD - afstand 

UNDGÅ - håndtryk, kindkys, kram 

VÆR- opmærksom på rengøring. 

Vi kan heldigvis stadig benytte vores fælleshus og hvis vi følger ovenstående stadig 

tage hensyn til hinanden.  

 

Sprit til rengøring: 

 Der er 4 sprayflasker i fælleshuset mærket ”SPRIT TIL RENGØRING” brug dem flittigt 

sammen med et stykke køkkenrulle.  
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